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Powrót do godziwych 
zysków.

Opinja publiczna w  Polsce coraz 
Słośniej manifestuje przeciw kartę* 
iom. Coraz częściej odzywają się głos 
sy, stwierdzające antyspołeczność dzia 
palności karteli, pasorzytujących na 
zyciu ekoniomicznem kraju i czerpią* 
cych zyski nie z tytułu usług, odda* 
danych społeczeństwu, ale jedynie i 
Wyłącznie wskutek eliminacji konku* 
tertcji.

Faktem jest, że kartele, powstałe ja* 
ko reakcja przeciw konkurencji, któ* 
r4 producenci niszczyli się wzajemnie, 
zabjły w Polsce współzawodnictwo.

rzen»ysł skartelizowany stał się in* 
stytucją ciężką, biurokratyczną i ko* 
sztowną, pełną nadbudówek, syndy* 
katów, biur sprzedaży, zakupu itp. 
p ła z em  wykazujemy najwyższy stan 
dartelizacji w  Europie. Skartelizowa* 
ne są u nas następujące wielkie prze* 
^ysły: węglowy, hutniczy, cynkowy, 
haftowy, walcowni rur, mostów i kon* 
strukcyj stalowych, drutu i gwoździ, 
°dlewni stali, azotowy, superfosfato* 
WV. koksowniczy, farbiarski i lakier* 
Mczy, cementowy, cukrowniczy, spi* 

^ytusowy, drożdżowy, przędzalniczo* 
f^ełniany, papierniczy, ołówków, ża* 

r°Wek, tjwasu węglowego itd. Nawet 
Produkcja zeszytów i ćwioków dre* 
lnianych jest skartelizowana.

Z chwilą zaś, gdy tylko dochodzi 
do stworzenia kartelu, odraza nastę* 
Puje rejonowanie zbytu, kontyngen* 
towanie produkcji, podwyższanie cen, 
zamykanie pewnej ilości zakładów 
Pracy, ustalanie gorszych warunków 
ŁPrzedaży itd. Kartele bardzo często 
Ple uznają kredytu i Mażą sobie, wy* 
korzystując swą przewagę ekonomicz* 

i monopolistyczną, płacić za towar 
Zgóry

Jak pożyteczne rezultaty przeniosło 
rozwiązanie swego czasu kartelu ce* 
Centowego, świadczą cyfry, mówiące 
Sa» e  za siebie. W  roku 1932 (przed 
rozwiązaniem kartelu) produkcja ce* 
mentu wynosiła w  Polsce 353,000 t., 
^ roku 1933 (w którym kartel został 
rozwiązany) już 411.000 tonn a w ro* 
ku 1934 (w roku wolnym od kartelu) 
aż 720 000 tonn. Cement spadł w ce* 
fcie, lecz znalazł na wsi nabywców.

Kartele wzbraniają się przeprowa* 
dz*ć redukcję cen swych 'wytworów. 
Twierdzą, że następstwem takiej re* 
dukcji byłaby ruina podstawowych 
gałęzi przemysłu. Twierdzenie takie 
pie liczy się z rzeczywistością życia 
gospodarczego. Obniżenie cen kartę* 
lowych do poziomu cen towarów, 
kształtujących się swobodnie według 
normalnych praw rynkowych, nietyl* 
ko nie zabiłoby produkcji, ale wręcz 
Przeciwnie m-usiałony doprowadzić do 
bardzo wydatnego jej powiększenia i 
Opowiadającego mu wzrostu zatru* 

dnienia. Drugim argumentem karteli 
jest argument eksportowy. Kartele 
twierdzą, że utrzymanie cen wewnę* 
trznych na wysokim poziomie urno* 
żliwia stosowanie dumpingowego eks* 
Portu. I to jest nieprawda. Stwier* 
dzono bowiem ponad wszelką wątpli* 
Wość, że wyśrubowane ceny wewnę* 
trzne nie służą do pokrycia kosztów  
eksportu, ale do utrzymania wysokie* 
go poziomu zysków i kosztownego 
a9aratu administracyjnego.

W  chwili obecnej front sztywnych 
Cen kartelowvch musi być przełama* 
ny. Nasz organizm gospodarczy musi 
być przystosowany do nowych wa* 
runków rzeczywistości. Świat praco*

Krwawa bitwa pod Azbi.
Warszawa, 16 XI. (PA T) N a pod* 

stawie wiadomości ze źródeł angiel* 
skHch, francuskich, niemieckich, wło* 
skich i abisyńskich, PAT ogłasza na* 
stępujący komunikat o sytuacji na 
frontach Abisynji:

Na froncie północnym należy ocze* 
kiwać dalszych poważnych starć. Bi* 
twa, która toczyła się pod Azbi, trwa 
ła prawie 24 godziny. Starcie to nale* 
żało do najbardziej zaciekłych od roz 
poczęcia działań wojennych. Świadczy

ono, iż Abisyńczycy postanowili przy 
stąpić do działań zaczepnych, wyzy* 
skując wszystkie korzystne dla siebie 
okazje. W edług źródeł angielskich, 
w bitwie po stronie abisyńskliej brało 
udział od 500 do 1000 żołnierzy. Zna* 
czne straty po stronie włoskiej są spo* 
wodowane przedewszyst.kiem udzia* 
łem w starciu wojowników danakil* 
skich, półdzikich mieszkańców pusty* 
ni w służbie włoskiej, którzy nie zda* 
ją sobie sprawy z działania współcze*

Cztery nowe projekty dekretów.
Warszawa, 16 XI. (PAT) W  piątek 

dnia 15 bm. odbyło się pod przewo* 
dnictwem p. premjera Kościałkowskie 
go posiedzenie Rady Ministrów. Na 
posiedzeniu tern rozpatrzono wniesio* 
ny przez p. Ministra Skarbu projekt 
preliminarza budżetowego na rok 
1936/37, który opracowany został w  
wyniku przeprowadzonych w osta* 
tnich dniach konferencyj z poszczegól 
nymi ministrami.

Po uchwaleniu preliminarza budże* 
towego, który został całkowicie zró* 
wnoważony, Rada Ministrów przyję* 
ła cztery nowe projekty dekretów, 
związanych z akcją budżetową i go* 
spodarczą, a mianowicie: w  sprawie
zmiany ustawy o podatku dochodo*

wym, o  zjpianie niektórych przepisów, 
dotyczących zaopatrzenia emerytalne* 
go funkcjonariuszy państwowych i za* 
wodowych wojskowych, o zmianie 
niektórych przepisów, dotyczących
zaopatrzenia inwalidzkiego oraz w  
sprawie zmiany ustawy z dnia 18=go 
marca 1935 r. o pobieraniu odsetek od  
zaległości w podatkach państwowych 
i innych daninach publicznych.

Następnie Rada Ministrów uchwa* 
liła projekt dekretu w  sprąWie nowe* 
lizacji przepisów, dotyczących zaopa* 
trzenht b, skazańców politycznych 
oraz projekt dekretu Prezydenta R. P. 
w sprawie wykonania art. 16. statutu 
Ligi Narodów.

Delegacja kombatantów francuskich
przybyła do Polski.

Warszawa, 16 XI. (PA T) Wczoraj 
przybyła do Warszawy na zaproszę* 
nie prezes Federacji PZOO min. gen. 
dr R, Góreckiego delegacja komba* 
tantów francuskich. Na dworcu głó* 
wnym w oczekiwaniu gości francu* 
skich ustawiła się kompanja reprezen* 
tacyjna Federacji, delegacja kjombatan

tów francuskich, zamieszkałych w Pol 
sce, delegacja weteranów armji poi* 
skiej we Francji i t. d- Ponadto przy* 
byli przedstawiciele ambasady fran* 
cuskiej iw Warszawie oraz prezydjum 
Zarządu Głównego Federacji PZOO.

Orkiestra przywitała kombatantów 
francuskich „Marsyljanką‘‘.

Orędzie króla rumuńskiego.
Bukareszt, 16 XI. (PA T) Z zacho* • 

waniem tradycyjnego ceremon.ału o* 
twarto sesję parlamentu. Do zgrotna* 
dzonych razem izby deputowanych i 
senatu król Karol 2*gi w towarzystwie 
następcy tronu Michała i rządu od* 
czytał orędzie, zawierające program 
rządu. Orędzie z zadowoleniem stwier 
dza osiągnięcie równowagi budżeto* 
wej i postępy, osiągnięte w walce z 
kryzysem. Orędzie podkreśla trośkię 
o wzmocnienie armji i obrony naro* 
dowej.

O polityce zagranicznej rw orędziu 
powiedziano: Położenie międzynaro*
dowe jest poważne. Rok bieżący roz* 
począł się wprawdzie pod radosnym 
znakiem umów rzymskich, które zbli* 
żyły Francję i W łochy — dwa kraje, 
zaprzyjaźnione iz Rumun ją — i wpraw 
dzie obfitował on w postępy na dro* 
dze do bezpieczeństwa zbiorowego, to 
jednak w tymże roku rozpoczęła się 
wojna, która, choć toczy się w innej 
części świata, ma jednak głęboki

wpływ na sytuację w Europie. Rumu* 
nja, wierna Lidze Narodów, zastoso* 
wała się do wymagań paklhi, znosząc 
trudności, wynikające ze spełnienia 
tego bolesnego zadahia, w nadziei, że 
pokój sprawiedliwy będzie szybko 
przywrócony. Narazie potrzeba nieu* 
stającej czujności dla utrzymania po* 
koju w Europie i aby nasze interesy 
narodowe nie były narażone na 
szwank. W  tym celu bardziej, niż kie* 
dykolwiek, należy dbać o poszanowa 
nie traktatów pokojowych, o wierność 
dla naszych przymierzy i przyjaźni ze 
wszystkiemi bez różnicy państwami, 
o konsolidację stosunlk|ów z sąsiada* 
mi i naszą współpracę w* dziele bez* 
pieczeństwa zbiorowego w ramach Li* 
gi Narodów.

Orędzie kończy się wezwaniem do 
jedności wszystkich sił narodu rumuń 
skiego i porzucenia waśni wewnętrz* 
nyoh.

Przybycie króla i poszczególne ustę 
py orędzia witano owacyjnie.

wniczy, na który spadają teraz cięż* 
'kiie obowiązki, musi otrzymać jakieś 
rekompensaty. Muszą potanieć towa* 
ry codziennego zapotrzebowania. Gdy 
10 wszystko, co teraz przepłacamy, 
zostanie sprowadzone do miary godzi*

wego zysku świata kapitału, gdy 
ukrócone zostaną przerosty, wtedy 
automatycznie poczną się wyrówny* 
wać i do racjonalnych norm wrócą 
dochody i wydatki ludzi, żyjących 
ze stałych zarobków. G d .

snej broni, szarżowali nieprzyjaciela 
z wzniesionemi do góry zakrzywione* 
mi szablami, zaścielając ziemię zabity* 
mi i rannymi od kul abisyńskich kia* 
rabinów maszynowych. Oficerom wło 
skim z trudnością udało się skłonić 
półdzikich wojowników do r^zsypa* 
nia się w tyraljerkę i rozpoczęcia ru* 
chu okrążającego, który zmusił Abi* 
syńczyków do wycofania się, kiedy 
zapadła noc.

W edług wiadomości ze źródeł fran* 
cuskich, oddziałem abisyńskSm w bi* 
twie pod Azbi dowodzić miał Ras 
Kassa. W łosi stracili 4 oficerów, w tej 
liczbie jednego pułkownika oraz 20 
Askarysów. 50 żołnierzy włoskich jest 
rannych. Atak abisyński nastąp.l 
w chwili, gdy wojska włoskie prze* 
chodziły przez wązki wązów w pobli 
żu Azbi. Abisyńczycy zaatakowali 
W łochów ogniem karabinów maszy* 
nowych, ustawionych na zboczach wą 
wozu Pozycja abisyńskla była bardzo 
trudna do zdobycia.

Dzisiaj lotnicy włoscy natrafili na 
wielki obóz abisyński pomiędzy An* 
talo a Amba Alaghi. W  obozie tym  
wyróżniał się wielki czerwony namiot 
wysokiego dowódcy abisyńskiego. Lo 
tnicy zrzucili wielką ilość bomb zwy* 
kłych i zapalających. Zbombardowa* 
no Antalo, Buja, Afgol i Ghiorgis, 
gdzie stwierdzono koncentrację wojsk 
abisyńskich. Przypuszczalnie były to 
wojska Rasa Sejuma i Rasa Kassy. 
Rzucono bomby 30*Hlogramowe oraz 
bomby zapalające, Wtóre wywołały po 
żar lasu.

Lotnicy włoscy stwierdzili, iż Abi* 
syńczycy starają się zmylić ich czuj* 
ność, zapalając ognie w  nocy w  miej* 
scowościach, w których wcale nie 
stwierdzono obecności wojska.

Na froncie południowym nie było 
dzisiaj żadnych poważniejszych wy* 
darzeń. W edług wiadomości angiel* 
skich, dzisiejsze bombardowanie przez 
włoskie samoloty Daggahburu należy 
jednakże uważać za zapowiedź dal* 
szvch posunięć włoskich w tym kie* 
runku.

Z  frortu wschodniego od kilku dni 
nie otrzymano żadnych wiadomości. 
Niewiadomo, gdzie się znajduje kołu* 
mna włoska, która opuściła Mussa 
Aali

Z Addis*Abeby donoszą, iż fawo* 
ryt — Haile Selasie, kapłan Koptyjski 
Aba Hanna, niedawno mianowany ge 
neralnym inspektorem indendentury 
w Harrarze i Ogadenie, został upowa* 
żniony do rozporządzana olbrzymie* 
mi zapasami zboża, nagromadzonymi 
w prowincji Trhercher i w okolicach 
Harrraru. Zapasy te są gromadzone 
od 30 lat. Mają być one obecnie w  
mi?rę potrzeby kierowane na front 
północny i południowa. Zboże jest 
złożone w  wielkich podzi ;mnych zbiór 
nikach. Dzięki właściwościom klima* 
tu i hermetycznemu zamknięciu otwo* 
rów za pomocą skamieniałej gliny, 
zboże może być przechowywane przez 
czas bardzo długi, nie ulegając zepsu*
ciu.

P. Prezydent R. P. 
u premiera Kościałkowskfego.

Warszawa, 16 XI. (PA T) Pan Pre* 
zydent Rzeczypospolitej odwiedził w 
piątek w godzinach popołudniowych 
premjera Kościałk owskliego w jego 
apartamentach prywatnych.
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MB. O strobram skiej 
Jutro: Salomei 

Wschód słońca 6'56 
Zachód „ 15'44

T E A iR  wjlELKL
Sobota godz. 15.30 Teatr Ortyma ula 

dzieci i młodzieży. — Godz. 20 „Rewizo.' 
premjera.

N iedziela godz. 12 w poi. Teatr Ortyma 
dla dzieci. — Godz. 15.30 pop. „W ielk 
Fryderyk". — Godz. 20 wiecz. „Rewizor".

Poniedziałek godz. 20 „Rewizor".
"Wtorek godz. 20 W esoły wieczór pieśni, 

tańca, humoru.
Środa godz. 20 „Rewizor".
Czwartek godz. 20 „Awantura w raju".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Nieczynny.

KINOTEATRY.
APOLLO: „Księżniczka czardasza" z

M artą Egert.
CHIM FRA: . Piekło" Dantego oraz iyg  

Foxa.
C O IO SSEU M  , A. B. C. miłości" i re* 

wj«.
KOPERNIK: „Bengali".
M ARYSIEŃKA: „Bengali".
M U ZA ; „Mężowie io  wyboru".
PAŁACE. „Epizod" z Paulą Wessely.
PA N ; „Audjencja v. Ischlu".
PAX „Sw. Franciszek z Assyżu" i ak* 

tualne dodatki.
RA J: ..Dwie Joasie".
STYLÓW Y. „To lubią mężczyźni" i re- 

wja.
ŚW IT: „W eronika" z Fr. Gall
T O N : „Rumba — taniec miłości".
U C IEC H A : „Człowiek-wilk" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8 wiec*. 
komedja Gogola „Rewizor" w reżyserji J. 
Strachockiego, dekoracje A. Pronaszki.

Jutro wieczorem „Rewizor".
— Teatr Rozmaitości nieczynny.
— Niespodzianka dla dzieci. „Teatr dla 

dzieci T. Ortyma" przed swoim wyjazdem 
do Ameryki południowej wystąpi u, dwo
ma przedstawieniami w dniu 16 bm. w so
botę o godz. 3.30 oraz w dniu 17 bm. w 
niedzielę o godz. 12. N a olbrzymi różno
rodny  program złoży się cały szereg baśni.

— Niedzielny repertuar teatrów: w nie« 
dzielę 17 bm. o godz 12 w poł. Teatr Or- 
tyma d la dzieci, bajki. — O godz. 3 3( o- 
statni występ L. Solskiego we Wielkim 
Fryderyku. — Wieczorem o 8-mej „Rewi
zor" Gogola.

— Wielki Wieczór humoru. Na lz tcz  
Związku Legj unistów dnia 19 bm. w Tea
trze Wielkim o godz. 8*mej -viecz. odbę
dzie się przedstawienie, w którem prócz 
czołowych artystów Teatrów miejskich we
zmą udział również Szczepko i Tońko.

— Farkas i Gruennaum we Lwowiel W  
najbliższych dniach wystąpi we Lwowie 
światowej sławy rew,ja wiedeńska Far kasa 
d Gruenbaum a z własnym zespołem. Przed 
stawienia odbywać sę będą w Teatrze Wiel 
kim. Przywożą ze sobą 8000 kg. dekoracji 
i 255 najpiękniejszych fcostjumów.

KRONIKĄ MIEJSKA.
Gen. Jędrzejewski gościem króla 

rumuńskiego. Jak się dowiadujemy, 
prezes Związku Oficerów W P  w  st. 
sp. we Lwowie gen. d yv . W ładysław  
Jędrzejewski, kawaler najwyższego bo 
jowego orderu rumuńskiego ,.Michała 
Walecznego", bawi obecnie w Rumu* 
nji, jakfo gość króla rumuńskiego. 
W  dniu 9 bm. gen. Jędrzejewski wziął

Poświęcenie Wyższej Szkoły
Handlu £agra$'icznego.

Założona z inicjatywy Iwiowskiej Izby 
handlowo-pirzemysłowej w r. 1925 Wyższa 
Szkoła Handlu Zagranicznego mieściła się 
dotychczas w gościnie w zabudowaniach 
Izby han-dlowo*przemysłowej przy ul. Bou 
iarda. Z  chwilą rozwoju tego Zakładu do
tychczasowe pomieszczenie okazało się za 
ciasne, to też grono profesorów  czyniło 
starania o wybudowanie własnego gmachu. 
Dzięki ofiarności grona i pomocy min. 
WR. i OP. w i. ub. prz/stąpiłono do bu
dow y gmachu przy ul. Sakramentek. P ro
jekt w stylu nowoczesnym wykonał inż. 
Dajczak, budowę zaś wykonał inż. Stadler. 
Z  braku funduszów wybudowano część 
gmachu, obejmującego piękną aulę, kance- 
larję zarządu, semiinarja, kilka sal wykła
dowych i lokale dla zrzeszeń akademicki cli. 
Gmach wzniesiony kosztem 310.000 zł. wy
starcza na częściowe pomieszczenie1 szkoły, 
wiele jej działów pozostało przy ul. B o u* 
larda.

"W dniu dzisiejszym odbyło się poświęć 
cenie gmachu.

A ktu poświęcenia w otoczeniu kleru do
kona! JE. ks. arcyb. dr. Twardowski.

W  uroczystości wzięli udział: delegat
min. WR. i OP. naczelni! wydziału Sty- 
piński, przedstawiciele w ładz rządowych,

wyższych uczelni, naczelnicy władz i in
stytucji.

Bo1 akcie poświęcenia, które odbyło się 
w hallu Zakładu, uazesmicy uroczystości 
zebrali się w auli, gdzie gorące przemó
wienie wygłosił ks. arcyb. dr. Twardow
ski.

Skolei zabrał głos delegat min. WR. i 
OP. p. Stypiński i imieniem kierownika 
ministeistwa i s wojem złożył serdeczne ży* 
czena na ręce grona profesorów.

Następnie odbyła się inauguracja no wiec 
gu roku akademickiego.

Bo odśpiewaniu przez chór Szkoły „Gau 
de Mater" zabrał głos rektor dr. K o t o 
w i c z ,  który na wstępie złożył hołd M ar
szałkowi Piłsudskiemu, poczem złożył spra 
wozdanie z budowy gmachu i rozwoju 
Szkoły.

Następnie prof dr. Ihnatowdcz wygłosił 
zajmujący wykład inauguracyjny o nowych 
metodach nauki towaroznawstwa i jego 
znaczeniu.

Podniosłą uroczystość zakończył chór 
odśpiewaniem hymnu państwowego i „Gau 
deamus".

W końou uazestnicy ur oazy sto ści zwie
dzali piękny gmach., który zyskało miasto 
nasze.

Przed procesem o zabójstwo
ministra Pierackiego.

W  poniedziałek rozpoczyna się w 
Warszawie wielki proces o zamach 
na Ministra Spraw Wewnętrznych śp. 
Bronisława Pierackiego.

Jak wszyscy pamiętamy, dnia 15*go 
czerwca 1934 r. o godz. 15.40 dokona* 
no przy ul. Fokisal 3, zamachu na śp. 
Ministra Pierackiego, który wskutek 
odniesionych ran zmaił tego dnia o 
godz. 17.15. P. Minister po ukończę* 
niu urzędowania udał się samocho* 
dem do Klubu towarzyskiego przy ul. 
Foksal i został zastrzelony w chwili, 
gdy wchodził -do lokalu.

Dochodzenia w sprawie tego żarna* 
chu, który wstrząsnął opinją publicz* 
ną całej Polski — były przez szereg 
miesięcy prowadzone bardzo szczegó* 
łowo i żmudnie. Zamachu dokonali 
ukraińscy nacjonaliści na podstawie 
polecenia zagranicznego prowidu O. 
U . N . Biuletyn 'klrajowej egzekutywy 
O U N  z października 1934 potwier* 
dził, że zamachu na Min. Pierackiego

dokonali właśnie ci ukraińscy nacjo* 
naliści.

Przeu sądem stanie 12 osób, oskar* 
żonych w sprawie zamachu na śp 
Min Pierackiego. Osoby te działały 
przeważnie na terenie Lwowa. Są to: 
Stefan Bandera, lat 26, Mikołaj Łe* 
bed, lat 25, Darja Hnatkiwska, lat 23, 
(córka księdza gr.^kat. z powiatu ko* 
sowskiego), Jarosław Karpyniec, lat 
30, Mikołaj Kłymyszyn, lat 26, Boh* 
dan Pitchajny, lat 31, Iwan Maluca, 
lat 25, Jakół Czornyj, lat 28, Euge* 
njusz Kaczmarski, lat 25, Roman My 
chał, lat 24, Katarzyna Zarycka lat 21 
(córka profesora gimnazjalnego ze 
Lwowa), Jarosław Rak, lat 27.

Bezpośrednimi organizatorami zbro* 
dni na terenie warszawskim byli Łe* 
bek i Hnatkiwska.

Mordercą Ministra jest Grzegorz 
Maciejko, ur. 1913 w Szczercu pod 
Lwowem, który obecnie ul< rywa się 
zagranicą.

udział w nabożeństwie o-dp-rawionem 
wi kościele św. Michała w  Bulkaresz* 
cie, a następnie w dorocznym bankie* 
cie kawalerów orderu „Michała Wa* 
lecznego1*. Przedwczoraj gen. Jędrze* 
jewski wziął udział w śniadaniu wy* ; 
danem przez posła Rzplitej Arciszew* 
skiego na cześć bawiącego w Buka* 
reszcie generała francuskiego le Ron* 
da.

Szkodliwa przesada. Zarząd telefo* 
nów PAST we Lwowie unieruchomił 
wczoraj znaczną ilość aparatów tele* 
fonicznych, motywując ten krok tern, 
że abonenci nie iwnieśli za bieżący 
miesiąc opłat telefonicznych. Po wy*

łączeniu szeregu stacyj, okazało się 
jednak, że w wielu bardzo wypadkach 
abonenci zapłacili opłatę miesięczną. 
Można sobie wyobrazić rozmiar dot* 
kliwych strat materjalnych i morał* 
nych, jakie abonenci ci ponieśli wsku 
tek) takiego systemu lub wadliwości 
administracji Zarządu telefonów. Do* 
dać należy, że zamknięcie telefonów  
odbyło się w godzinach poza urzędo* 
wych PAST*y, co znów miało ten sku 
tek, że abonenci stracili wszelką mo* 
żność interwencji w Zarządzie telefo* 
nów.

Zamach samobójczy żony konduk* 
fora. Wczoraj popołudniu na cmenta*

Dekoracja p. Wojewody 
Beliny Prałmcwskiego.

P. minister spraw wewnętrznych 
Raczkiewicz wręczył osobiście p. wo 
jewodzie lwowskiemu Belinie Pra* 
żmowskiemu Krzyż Komandorski z 
Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. 
P. W ojewoda otrzymał z wielu strun 
gratulacje zpowodu wysokiego odzna 
czenia

Śmiertelny wypadek 
na kolejce linowej.

Zakopane. 16 XI. (BAT.) Dzisiaj około 
go dr. 18-ej lU tu  robotników, zatrudnio* 
nych przy budowie kolejki linowej pod 
Kasprowym Wierchem), wsiadło do wózka 
roboczego, ciągnącego materjały na limit 
z Myślenickich Turni na Kasprowy, aby 
udać się tą drogą do stacji pośredniej w 
Myślenickich Turniach. W pobliżu Myśle
nickich Turni, gdy wózek przesuwał się 
nad terenem na wysokości około 12 m tr , 
wózek z pow oda przeważenia w jedną 
stronę wywrócił się, ia wszyscy loboinicy 
wypadli. Jeden z robotników  został zabi
ty, a 10 rannych.

Giełda z dnia 16 iistoaada.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIEN IĘ2N A .

Dewizy: Belgjia 89.77, Hiolandja 360 30,
Londyn 26.15, N  Jork azeki 5.31 5/8, ka
bel 5.31 3/4. Oslo 13135, Paryż 35.01, Pra
ga 21.%, Sztokholm 134 85, Szwaj carjo 
172.85, Madryt 72,60 Papiery państwowe: 
3 prc. poż. bud. 39.50, 5 prc. poż. konw.
66, 6 prc. poż. doi. 77, 4 prc. pioż. dolar. 
51.90, 7 prc. poż. stabiliz. 61.63, Akcje: 
Bank Polski 94.75, Lilpop 8.25. D olar w 
obrotach prywatnych 5.31.

rzu gródeckim 30*letnia Anna Decz* 
tóowska, żona /konduktora PKP, za* 
mieszkała przy ul. Gródeckiej, w za* 
miarze samobjezym napiła się więk* 
szej ilości kwasu solnego. W ezwane 
Pogotowie ratunkowe w stanie nie* 
przytomnym przewiozło ją do szpitala 
powsz ichnego. Przyczyną zamachu sa 
rnobójczego są niesnaski rodzinne.

Potrącenie przez motocykl. Na ul. 
1 Akademickiej ” absolwent Politechniki 
j Paweł Greczko (Leona Sapiehy 26) 

jadąc motocyklem Lw. 90725, potrącił 
służącą Karolinę Żółtaniecklą (św. Zo* 
fji 17), która doznała potłuczenia gło* 
w y i ręki.

Tragiczna śmierć pod kołami tram* 
waju. Na ul. Łyczakowskiej obok ka* 
mienicy pod 1. 14, wydarzył się w pią 
tek /wieczór tragiczny wypadek. Tram 
waj Nr. 8 najechał na przechodzące* 
go przez jezdnię nieznanego mężczy* 
znę, który dostawczy się pod koła wo 
zu zginął na miejscu. N a miejscu wy* 
padku zebrał się wielki tłum ludzi. 
Ruch tramwajowy został wstrzymany 
aż do przybycia komisji sądowo*poL 
cyjnej. Policja ustaliła twkrótce, że o* 
fiarą wypadku padł Kabnan Forst f. 
Sumpf, lat 65, głuchoniemy, bez za* 
jęcia. Motorowego Jakubowskiego po 
Iicja przytrzymała.

Z W YDA W NICTW .

II. tom Obrony Lwowa.
lbw arzvstw o badania historji O brony 

Lwowa i województw południowo-wscho
dnich wydało obecnie 11. tom Źródeł do 
dziejów walk o Lwów i województwa po* 
łudniowo wschn dnie 1918—1920 pod re
dakcją dr. Eugenjusza Wawirzikiowncza i 
mjr. Józefa Klinka.

W  przedmowie składa Zarząd Główny 
Towarzystwa badania h istorji O brony Lwo 
wa wyrazy głębokiego hzołdu pośmiertnego 
i akt serdejznego żalu z pow odu zgonu 
M arszałka Józefa Piłsudskiego i zaznacza, 
że karty dzieła przysłonięte są cieniem 
Wielkiej Żałoby z pow odu głębokiego bó 
lu, który ogarnął cały naród polski, a 
szczególnie miasto Lwów i jego mieszkań
ców, gdyż w Polsce niewiele jest miast, 
k tóreby tak silnie były związane z osobą 
i działalnością Wielkiego Zmarłego. Lwów 
był kolebką Jego Czynu. Nasze miasto 
Jemu bezpośrednio zawdzięcza swe oswo
bodzenie i swą do Rzeczypospolitej przy. 
należność. Ono z rąk Jego otrzymało naj* 
wyższą nobilitację przez najszczytniejsze 
odznaczenie wojenne. Jego wola zdecydo
wała ostateczny obrót listopadowych bo
jów  o Lwów.

Zarząd Główny tow arzystw a składa 
również wyrazy hołdu, czci i wdzięczno
ści duchowemu założycielowi Towarzy
stwa szefowi wojskowego Biura Historycz 
nego śp. gen. Julianowi Stachiewlicaowii, 
inicjatorowi badań historycznych nad o. 
broną Lwowa, który nie doczekał się rca* 
lizacja swej myśli, gdyż śmierć przerwała

zasłużony Jego żywot właśnie w tym cza
sie, kiedy dzieło, którem tak żywo się in
teresował do ostatniej chwili, oddane było 
do druku.

( Do licznego grona osób, interesujących 
się bliżej postępami pirac Towarzystwa na
leżał również Komendant Obrony Lwowa 
śp. pułkownik Czesław Mączyński, który 
odnosząc się bez najmniejszych zastrzeżeń 
do całego wydawnictwa, duże pokładał na
dzieje w jego wynikach ostatecznych. P o
zostawał z Komisją Naulk/ową To warzy* 
stwa w piśmiennym kontakcie, wypowiadał 
niejednokrotnie swoje poglądy na temat 
.wysuniętych -v związku z prarami redak* 
cyjnemi zagadnień i udzielał wielokrotnie 
na podstawie własnych przeżyć potrzeb
nych wyjaśnień. Nie poprzestając na tem, 
zapewne w przeczuciu zbliżającego się już 
kresu żyda przekazał 27 kwietnia 1955 r. 
Towarzystwu wszystkie, jakie znajdowały 
się jeszcze w Jego posiadaniu akta byłej 
Naczielnej Komendy, a redakcję upoważnił 
do wyzyskania w druku prowadzonej z 
Nim w sprawach naukow ych. korespon
dencji. Korzystając z tego zezwolenia u- 
ważan.o za wskazane ogłosić w II. tomie 
niektóre wyjątki z listów śp. Mączyńskie- 
go wiążące się ściśle z poruszonymi tema
tami, ażeby tym sposobem dać możność 
ostatniego wypowiedzenia się wiernemu 
sprawie O brony Lwowa Żołnierzowi, któ* 
rego 'mię pozostanie stale związane z l'i* 
stopadową walką 1918 r.

Po przedmowie drukowany jest nekro

log, poświęcony pamięoi marszałka Józefa 
Piłsudskiego, pióra mjr, dr. Lipińskiego 
Wacława p+. „Józef Piłsudski i Lwów" z 
portretem Wielkiego Zmarłego i z w łasno
ręczną notatką odczytu „Obrona Lwowa 
z dnia 7 sierpnia 1923". Następnie druko
wany jest nekrolog, poświęaony pamięai 
Komendanta Obrony Lwowa śp. Czesława 
Mąazyńskiego, pióra dr. Mękarskiego Ste
fana z port. cłem i grupą oficerów oraz 
współpracowników z Naczelnej Komendy.

Tom ten liczy 1098 stron druku i za
wiera. 44- relacyj ogłoszonych w całośai o* 
raz 18 w wyjątkach. W  długim szeregu 
w spółautorów tej książki znajduje się do* 
wódca i szeregowiec, organizator i wyko
nawca, wojskowy i polityk, ochotnik -obroń 
c-a walazący na odcinku i ten, który pełnił 
służbę pomocniczą, a głosy -ich odtwarza
jąc dziejie listopadowych walk o Lwów, 
rzucają wiele nowego światła na tyle zwią
zanych razem spraw i zagadnień. W  świe
tle tych relacyj i w oparciu o dane źró. 
dłowe występuje teraz już o wiele wyraź* 
niej niż dotychczas, przedewszystkiem sa
mo tło polityczne listopadowego przeło
mu, zarówno, jeżeli chodzi o działalność 
zakonspirowanych polskich orgamzacyj nie 
podległościoy, yichi, jak zamaskowane ' przy
gotowania ukraińskie do objęcia władzy 
we Lwowie, czy wreszcie rolę austrjackich 
władz Wojskowych i ostatnie ich, niemal w 
przededniu przewrotu wydawane zarzą
dzenia. Rzecz sama, to jest przedstawienie 
wlaśoiwej akcji bojowej w listopadzie J918, 
jak zawiązywały się walki, jak powstały 
samorzutnie punkty oporu, jaki bvł prze
bieg trzytygodniowej walki o miasto na 
'•óżnych odcinkach i pododcinkaah lwiow. 
skicpo frontu, wreszcie sprawa odsieczy i

walki końcowe, wszystkie te zagadnienia 
potraktowane są wprawdzie fragmentary* 
cznie, zależnie od uczestnictwa autorów, 
ale w sumie wszystkie, relacje uzupełnia się 
r-awzajem, dając czytelnikowi pełny, do 
kładny, a wyrazisty o b ia i całości.

Uzupełnienie tego obfitego materjału re
lacyjnego Stanowic liczne dokumenty m. i. 
denunojujące działalność POW ., raporty 
tajne kom endanta austrjackiej żandarmerjd 
gen. mjr. Fischera, pamiętnik śp. Bastyra, 
Tozkazy -organizacyjne i raporty płk. Si
korskiego, różne zapomniane odezwy, zdję 
cia fotograficzne współczesne, szkice sy
tuacyjne i plany sytuacyjne opracowane 
przez autorów, zestawienie rzeczowe mate- 
rjałów  dla ul itwiania czytelnikowi orjen. 
tacjii w rozległym maUrjale i  skorowidz 
•osób

Końaowa, polemiczna część dzieła obej* 
muje wyjaśnienia i sprostowania, które po
jawiły się w związku z ożywioną dyskusją 
wywołaną ogłoszeniem przed trzema laty  I. 
tomu, a nadesłane zostały w swoim czasie 
Towarzystwu. Dział ten otworzony został 
zarówno z uwagi na to, ażeby dać moż
ność wypowiedzenia swych zapatrywań, a 
zarazem podjęcia obron" swej roli, niektó
rym osobom wobec krytycznych poglą
dów  i twierdzeń zawartych w materjale 
relacyjnym, I. tomu. lecz także ze wr.elędu 
na pewne nowe dane, które w tej dyskusji 
mogły być ujawnione. W  związku z tem 
specjalnie uprzedzić należy, że redakcyjny 
organ Towarzystwa ograniczył się co do 
części polemicznej wyłącznie tylko do roli 
wydawcy i że nie bierze żadn-ej odpowie
dzialności za. ogłoszone w tym dzi’ale in* 
dywid aiulne wypowiedzenia się ani co dc 
formy, ani co do treści, natomiast cała ods
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Ustawa o obywatelstwie Rzeszy.
Żydzi nie otrzymają obywatelstwa.

Berlin, 16 XI. (PA T) W  dzienniku 
ustaw Rzeszy ukazały się dziś dwa 
rozporządzenia wykonawcze do usta* 
wy o obywatelstwie Rzeszy oraz do 
ustawy o ochronie niemieckiej krwi 
i honoru. W  myśl pierwszego z tych 
rozporządzeń, za obywateli Rzeszy 
uważani będą przynależni do państwa 
o  krwi niemieckiej lub jej pokrewnej, 
którzy z chwilą wejścia ustawy posia* 
dali prawo wyborcze do Reichstagu, 
lub reż ci, którzy otrzymali tymczaso* 
we prawo obywatelstwa. Rozporzą* 
dzenię to dotyczy również przynale* 
żnych do państwa niemieckiego mie* 
szańców żydowskich, przyczem za mie 
szańca uważany jest ten, kto wśród 
przodków swych posiada dwóch dziad 
ków, uznanych za pełnorasowych ży* 
dów. Za żyda uważany jest ten, kto 
wśród przodków swych posiada przy* 
najmniej trzech ptłnorasowych ży* 
dów. Z pełni praw politycznych ko* 
rzystać może tylko obywatel Rzeszy. 
Rozporządzenie postanawia, że żyd  
nie ma obywatelstwa Rzeszy, ani też 
nie posiada politycznych praw iwy* 
borczych i nie może piastować urzę* 
du publicznego. Pełniący dotychczas 
swe funkcje urzędnicy żydowscy, z 
dniem 31 grudnia rb. przechodzą w  
stan sipoczyńkhi.

Rozporządzenie wykonawcze do u* 
stawy o ochronie krwi niemieckiej 
przewiduje m, in., że przynależnymi 
do państwa niemieckiego są Niemcy 
w myśl ustawy o obywatelstwie Rze* 
szy. Rozporządzenie określa dalej wa* 
runki, które muszą być spełnione przy 
zawieraniu małżeństw M. in. obie 
strony przed zawarciem małżeństwa 
muszą przedstawić świadectwo zdro* 
w ia oraz świadectwo zdolności mał* 
żeńskiej.

Z okazji ogłoszenia powyższych roz 
po rządzeń, odbyła się konferencja pra 
sowa, na której wygłosił przemowie* 
nie sekretarz stanu Stuckiart, oświad* 
czając, że narodowy socjalizm widzi 
jedno ze swych głównych zadań w u* 
trzymaniu czystości rasy niemieckiej. 
Mówca podkreśl.!, że dostęp do uzy* 
skania praw obywatelstwa niemieckie 
go dla mniejszości narodowych w 
Niemczech jest otwarty, o Ue nie na* 
leżą one do irasy żydowskiej.

Tylko przynależni do państwa krwi 
niemieckiej lub gatunkowo pokre* 
wnej, korzystać mogą z pełni praw 
obywatelskich i że mieszanie się z 
krwią żydowską jest zabronione. fJ* 
stawa wymaga po zatem aby osobnik, 
chcący uzyskać obywatelstwo Rzeszy, 
posiadał życzenie i odpowiednie kwa* 
lifikacje do służenia państwu oraz 
narodowi niemieckiemu. Przez samo 
pochodzenie lub działalność dla do* 
bra Niemiec osobnik, przynależny do 
państwa, nie uzyskuje jeszcze obywa* 
telstwa Otrzyma je dopiero w drodze 
aktu państwowego przez nadanie mu

listu obywatelskiego. D o tej pory 
rozporządzenie wprowadza t. zw. tym 
czasowe prawa obywatelstwa, przysłu* 
gujące wszystkim przynależnym do 
państwa 'krwi niemieckiej lub pokre* 
wnej gatunkowo, którzy 15 września 
r. b. posiadali prawo wyborcze Jo 
Reichstagu. „Wobec tego, iż poza 
przynależnymi do krwi niemieckiej bę 
dą mogli zostać obywatelami Rzeszy, 
również przynależni do krwi pokre* 
wnej gatunkowo, dostępne jest oby* 
watelstwo także mniejszościom, zamie* 
szkałym w Niemczech, jak np. Pola* 
kom, Duńczykom id.“ Obie ogłoszo* 
ne dzisiaj ustawy przynoszą doskjo* 
nałe rozwiązanie zagadnitnia żydów* 
skiego, stwarzając z jednej strony wv« 
raźny podział między niemczyzną i 
żydowstwem, a z drugiej podstawy 
dla modus vivendi, uwzględniający 
obustronne interesy Dstawa gwaran* 
tuje żydom istnienie wspólnoty krwi 
i życie w granicach wspólnoty krwi, 
co manifestuje się m. in. w udzieleniu 
ochrony państwowej dla barw żydów  
skich, wolności wykonywania przepi* 
sówi religijnych, własnego życia kultu 
ralnego i działalności wychowawczej.

Kowy poseł Szwajcarii.
Warszawa, 16 XI. (PA T) P. Maxi*

me de Stoutz, poseł nadzwyczajny i 
minister pełnomocny Szwajcarji, zło* 
żył p. Prezydentowi R. P. swe listy 
uwierzytelniające na uroczystej audjen 
cji w  Zamku Królewskim. Przy au* 
djencji obecni byli min. spraw zagr. 
p. Józef Beck, szef kancelarji cywilnej 
Pana Prezydenta R. P. Swieżawski, 
szef gabinetu wojskowego płk. Schal* 
ly, zast. dyr. protokułu p. Łubieński, 
oraz członkowie domu cywilnego i 
wojskowego P. Prezydenta R. P.

Angljg wróciła do systemu
dwupartyjnego.

Londyn, 16 XI. (PAT) Według do* 
tychczasowych nieoficjalnych danydh, 
konserwatyści uzyskali 380 mandatów, 
grupa Samuela 16, partja pracy łącz* 
nie z niezależną partją pracy 153 man 
daty, narodowa labour party 8 mand., 
grupa liberałów narodowych (Simo* 
na) 31, liberałowie niezależni (Lloyd  
George) 4, niezależni, niezwiązani z 
żadną grupą 1 mandat. Przyrost man* 
datów labour party 97, konserwaty* 
stów 8. Konserwatyści stracili 89 man 
datów, labour party 4. Z 21,603.540 
głosów, konserwatyści otrzymali 
10,324.632, narodowi liberałowie — 
840.034, narodowa labour party — 
353.061. Ogółem za rządem wypowie* 
działo się 11,582.235, Opozycja zgro* 
madziła 10,021.305 głosów.

W iększość, jaką posiada rząd w da* 
nej .chwili wynosi 239. Spodziewać się 
jednak należy, że gdy niewiadome je* 
szcze 26 mandatów stanie się znane, 
większość rządowa wynosić będzie 
napewno 250. Jest to większość bar* i 
dzo znaczna i przechodząca wszelkie i 
oczekiwania miarodajnych kół partyj I

nych zarówno opozycji, jak i rządu. 
W iększość ta zdobyta przeważnie tz 
pomocą głosów liberalnych, kltóreprze 
ważyły szalę w okręgach spornych, a 
poparły rząd za jego politykę sank* 
cyjną, stanowi wymowny dowód, że 
polityka genewska rządu Brldwina 
sowicie się opłaciła. Rezultat wybo* 
rów obecnych jest również definity* 
■./nem pogrzebaniem partjf liberalnej, 
jakp wielkiego trzeciego stronnictwa 
Wielkiej Brytanji. W /bory obecne wy 
kazały niezbicie, że W ielka Brytanja 
powróciła znowu do systemu dwupai 
tyjnego i że po jednej stronie są kon 
serwatyści, a po drugiej labourzyści. 
Baldwin osiągnął więc to, do czego dą 
żył oddawna, a mianowicie rozgrani* 
czenie społeczeństwa na odłam naro* 
dow y i na odłam socjalistyczny. M i
mo, iż w . odłamie narodowym pozor* 
nie istnieje szereg stronnictw, w rze* 
czywistości stanowi on jeden wielki 
solidny blok), broniący konserwaty* 
wnego stanu posiadania przed napo* 
rem socjalizmu.

Głosy ?ćł)erałów uratowały rząd.
Londyn, 16 XI, (PA T) Analiza zwy 

cięstwa rządu narodowego, którego 
sukcesy przeszły nawet oczekiwania 
miarodajnych kół organizacyjnych par 
t konserwatywnej, wykazuje niezbi* 
cie, że rząd zawdzięcza swe tryumfy 
w pierwszym rzędzie głosom liberał* 
nym. Okazuje się, że przeszło poło* 
wa głosów liberalnych oddana została

na kandydatów rządowych. Dzięki te 
mu kandydaci rządów1 w wielu spor* 
nych okręgach uzyskali niewielką prze 
wagę wystarczającą dk utrzymania 
mandatów. Poparcie liberałów dla rzą 
du, dowodzi słuszności polityki ligo* 
wej rządu brytyjskiego, bowiem gdy* 
by nie było sankcyj, nie byłoby po* 
parcia ze strony głosów liberalnych.

Porażka rodziny Mac Donaldów.
Londyn, 16 XI. (PA T) Niezwykle 

bolesną porażkę poniósł b. premjer 
Macdonal. Został on pokonany przez 
socjalistę Shinwella, b. ministra spraw

Aktywne saldo bilansu handlowego.
Warszawa, 16 XI. (PAT) Bilans 

handlu zagranicznego Rzeczypospoli* 
tej Polskiej i W . M. Gdańska, we* 
dług tymczasowych danych Urzędu 
statystycznego, przedstawiał się w paż 
dzierniku br. następująco:

Przywóz. 232,306 to n n , wartości 
79,238 tys. zł I

W ywóz: 1,195,343 tonn wartości 
83,469 tys. zł.

Dodatnie saldo bilansu handlowego 
wyniosło więc w październiku bieżą* 
cego roku 4,231 tys. zł.

W  porównaniu do września br. w y  
wóz wzrósł o 6,829 tys. 'zł., natomiast 
przywóz zwiększył się o 15,423 tys. zł.

Pokaz dalekopisu w P. A. T.
we Lwowie.

W  biurach Polskiej Agencji Tele* 
graficznej PAT we Lwowie odbył się 
pokaz niedawno zainstalowanego u* 
rządzenia telekomunikacyjnego t. zw. 
dalekopisu (teleskryptora). Dalekopis 
jest maszyną do pisania na odległość 
i atrakcja jego polega na tern, że na*

p,owi" dzielność w tej mierze spoczywa wy
łącznie na autorach głosów polemicznych, 
którym  Towarzystwo udziela wprawdzie 
na kartach s w e g o  wydawnictwa miejsc, do 
wypowiedzenia się, ale którymi zupełnie 
nie mia zamiaru kierować.

W  pracy około przygotowania tego roz
ległego materjału w II. t. do druku, prze
strzegano tych samych ziasrd, które były 
przyjęte przy wydawaniu I tomu Źródeł. 
Autorom  relacyj była pozostawiona swo
boda wypowiedzenia się, a Komisja N au
kowa traktując tylko relacje jako matc' 
rjały do dziejów O brony Jwiowa, a nie 
jako krytyazne chociażby fragmentaryczne 
opracowanie poszczególnych zagadnień o* 
graniczyła się wyłącznie jeno do roli nau
kowego wydawcy. Braaa kontrolna którą 
przeprowadzono, polegała na sprostowa
niu błędów formalnej natury. Rozległą je
dnak i dokładną pracę sprawdzającą wy
konano odnośnie danych osobowych iloś
ciowych i czasu wydarzeń, _ ą_ to  na pod* 
stawie oryginalnych al.tów Naczelnej Ko* 
■mendy, wykazów współczesnyi h oraz zwe
ryfikowanych uczestników wialk z uwzglę
dnieniem materjału ewidencyjnego, które
go dostarczyły listy żołdu z listopada 1918, 
wykazy rodziny, udzielone przez Kapitułę 
Krzyża O brony Lwtowa i akta personalne 
Związku Obrońców Lwowa z listopada 
1918 roku.

Żywe zainteresowanie dla prac związa
nych z obeaną publikacją wykazały wła
dze państwowe samorządowe, zrzeszenia i 
instytucje, toteż Towarzystwo składa gorą* 
ce podziękowanie generałowi Felicjanowi 
Sławoj Skladkowskiemu, płk. dy.pl. Edwar 
dowi Perkowiczowi, szefowi Wojskowego 
Biura Historycznego, mjr. dypl Józefowi 
Moszczyńskiemu Ministerstwu Spraw 7,a*

granicznych, Prezydentowi miasta Lwowa 
Wacławowi Drojanowskiemu i Zarządowi 
Miejskiemu król. stoi. m. Lwowa, Związko
wi Obrońców Lwowa z Prezesem dr. Sta
nisławem Ostrowskim na czele, Lwowskie
mu Kołu Towarzystwa W iedzy W ojsko
wej, Funduszowi Społecznemu Korpusu 
Ochrony Bogranioza, Dyrekcjom Miejskiej 
Komunalnej Kasy Oszczędności i Galicyj
skiej Kasie Oszczędności, Tymczasowemu 
W ydziałowi Samorządowemu — za udzie* 
lone poparcie materjalne, fachową opiekę, 
pomoc i rady  oraz szeregowi instytucyj i 
usób zia udostępnienie redakcji zbiorów i 
dokum entów i zezwolenie na ich druk o* 
raz za współpracę.

Oddając II. tom O brony Lwowa w ręce 
czytelników zapewnia ich Zarząd Główny 
Towarzystwa, że całej swej dotychczaso
wej pracy nad odtworzeniem dziejów walk 
listopadowych w głosach uczestników i w 
świetle di kumentów miał jeden wyłącznie 
cel na. oku, a było nim wydobycie zdro
wego ziarna historyazmej prawdy, wolnego 
od ulewy zarówno fałszywej legendy, jak 
wybujałego samochwalstwa, cz  ̂ wreszcie 
zaślepienia partyjnego lub narodowościo
wego.

Szczęśliwie złożyło się, że tom ukazał 
się z druku w dniu 1:1 listopada dla u- 
czczenia 17-tej rocznicy Niepodległości i 
O bm ny Lwowa.

W sprawach zakupna II. tomu prosi To* 
warzystwio porozumiewać się ze Skarbni* 
kiern Zarządu Głównego Towarzystwa, mjr. 
Franciszkiem Jarzębińsloim, komendantem 
PKU Lwów-ndasto, śvv'. Jacka 1, telefon 
222-42.

Cena tomu w przedpłacie do 30 listo
pada br. 2,2 zł. z przesyłką pocztową, a od 
1 grudnia br. 29 zł. z przesyłką pocztową.

dawane z warszawskiej centrali PAT*a 
jako stacji rozdzielczej wiadomości 
prasowe ukazują się w tej samej chwi 
li wypisane na aparacie lwowskim, 
równocześnie zresztą z oddziałami 
PAT*a w innych miastach prowincjo* 
nalnych. Poza ręcznem pisaniem na 
odległość odbywa się również nada* 
wanie t. zw. automatyczne. Dalekopis 
jest stale połączony linją telefoniczną 
z Warszawą. Jest on najwyższym dziś 
wyrazem szybkości transmisyjnej.

N a pokaz dalekopisu przybyli przed 
stawiciele władz administracji ogolnej 
i prokuratury, z naczelnikiem wydz. 
£ipoł.*polit. Urz. W oj. p. Samborem i 
szefem prokuratury okręgowej dr. Chi 
rowskim na czele.

W czasie poklazu nadszedł z War* 
szawy dalekopisem od naczelnego dy* 
rektora PAT*a, min. Konrada Libie* 
kiego, telegram powitalny, w którym  
podkreślona została ważność lwów* 
skiej prasy i lwowskiej placówki 
PAT.

Po pokazie i zapoznaniu się gości 
ze służbą informacyjną prasową lwów  
skiego oddziału PAT, zespół redak* 
cyjny PAT*a z kierownikiem red. 
Burczakiem na czele podejmował przy 
byłych czarną kawą.

Układ rolniczy polsko- 
francuski.

Paryż, 16 XI. (PAT) Dnia 15 bm. 
nastąpiło w senacie podpisanie ukła* 
du między organizacjami rolniczetni 
Polski i Francji.

wewn. w  .zadzie Labour Party, który 
uzyskał 38.009 głosów i olbrzymią 
więlszością 20 tys. głosów przewagę 
nad 18.000 głosów, które padły na 
Macdonalda. Klęska Macdonalda jest 
tern donioślejsza, że i syn jego, Mai* 
colne Macdonald, minister kolonji 
przepadł, pokonany przez labourzy* 
Stę.

Klęska rodziny Macdonaidów, o* 
twiera dwa rwakanse w gabinecie bry* 
tyjskjim W ątpliwem się wydaje, aby 
Macdonald rozgoryczony do najwyż* 
szego stopnia dotkliwą porażką, zech* 
ciał znów kandydować w ewentual* 
nych wyborach uzupełniających z o* 
kręgów konserwatywnych lub zasiąść 
w  gabiniecie w szacie lorda. Poiażka 
jego oceniana jest jako kres karjery 
politycznej Macdonalda, liczącego zre 
sz.tą przeszło 69 lat.

Gen. Rydz Śmigły wyjechał 
do Wilna.

Warszawa, 16 XI. (PA T) Wczoraj 
P Generalny Inspektor Sił Zbrojnych 
gen. Rydz*Smigły wyjechał do Wilna.

Program radjowy.
Niedziela, 17 listopada.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 9.15. 
P i-ty . 10.30: Nabożeństwo z W arszawy.
11.57; Sygnał czasu. 12.03 Rozmaitości tea 
tralne. 12.15: Poranek muzyczny. 14: Re 
cytacja prozv. 14.20: Płyty. 15: Kwadrans 
kobcety rolni czki. 15.15: Płyty. 15.25: Prze
gląd rynków produktów  rolnych. 15.38: 
Płyty. 15.45: Odczyt. 16: A u ó y q a  dla
dzieci. 16.15 Lekka audycja muzyczne.
16.45: Chór. 17i Muzyka taneczna. 17.40: 
Audycja muzyczno-słowna. 18.10: Koncert 
reklamowy. 18.25: W iad. sport; 18.30: Słu
chowisko. 19: Płyty. 19.15: Nowości litera* 
ckie. 19.30: „Na wesołej lwowskiej fali". 
20 „Halka" opera St. Moniuszki. — W  
przerwie dziennik wieczorny. 23.05: Płyty-

Poniedziałek, 18 listopada
Lwów. Godz 6.30: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik po łu
dniowy. 12.15: Muzyka salonowa 13.30: 
Płyty. 15.15: Giełda. 15.30: Płyty. ,16: Lek
cja jęz. niemieckiego. 16.15: Orkiestra sa* 
łonowa. 16.45: Skecz. 17: Pogadanka. 17.15 
Recytacja wierszy. 17.25: Koncert skrzyp
cowy ITJO: Pogadanka. 18; Recital forte
pianowy. 18.30: Skrzynka dla dzieci. 18.45: 
Płyty. 19: Fcljeton. 19 20: Koncert rekla
mowy. 1935; W iad. sport. 19.50: Poga
danka aktualna. 20: Audycja żołnierska.
20.30  Płyty. 20.45: Dziennik wieczorny.
21- W ieczór literacki. 21.30: Koncert 22.45 
Płyty.
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Ogłoszenia urzędowe.
, . • LICYTACJE.

IV. Km. 1119/33. Strona zobowiązana: 1) 
Masa spadkowa po błp. M arkusie Juffe r. 
Gerstlu. 2) Scheindla Juffe r. Gerstel. 
Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgło
szenia wierzytelności. N a wniosek Pow
szechnego Banku Kredytowego S. A. oddz. 
we Lwowie odbędzie się dnia 20 grudnia 
1935 o godz. 11 w sali rozpraw Oddziału
III. drzwi N r 7 Sądu grodzkiego miejskie
go we Lwowie, ul. Sądowa L. 7 na zasa* 
dzie warunków licytacyjnych, które równo 
cześniie się zatwierdza, licytacja następują
cych realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa II. 
Dz. Wlil. 358/11. Oznaczenie realności: re
alność położona przy ul. Źródlanej L. 3 
liczba konskr. 403 2/4, stanowiąca budy* 
nek mieszkalny parterowy, budynek ,,Sor
townia", budynek magazyn piór, budynek 
fabryczny, wytwórnia i odczyszczalnia 
piór, budynek magazyn i  dezynfekcja piór. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależno
ścią 66.852 zł. Najniższa oferta 33.413 zl. 
Do realności whl. 358/11. dz. ks. gr. gm. 
m. Lwowa należą następujące przynależ
ności: 1) 3 sztuki d rze t\j stare zniszczone,
2) 6 sztuk okien 4 skrzydłowych tj. skrzy* 
dla z oszkleniem, skrzydła stare zniszczo
ne, 3) 7 szt. okien 2 skrzydłowych, 4) 2 
szt. muszle wodociągowe żel. emalj. z kur* 
kiem mos., 5) i szt. muszle wodociągowe 
zel. pralniana z kurkiem mns., 6) 1 szt.
kociołek blaszany paleniskowy, 7) 2 szt. 
statki do okien front, w bud. mieszkal
nym 8) 2 szt. statki do okien fabrycznych 
po 3 m sześć., 9) 2 szt. lampy elektr. sznu
rowe z talerzem, 10) 1 szt. lampy elektr. 
hermetyczna z kloszem szklanym na kin
kiecie żelaznym, 11) 1 szt. wentylator
skrzydełkowy w oknie, 12) 1 szt. syfon 
kanałowy z kratą. 13) 3 szt. koszie na 
śmiecie blaszane podniszczone oszacowane 
na 316 zł. Przynależne maszyny i urządzę* 
ma fabryczne: 1) kociół parowy na 4 at. 
z paleniskiem, 2) bęben ,ze skrzydłami do 
parzenia pierza, z trzema wentylatorami,
3) pas skórzany 600 cm. x 7 cm., 4) skrzyn
ka do chłodzenia, 5) sortownia drewniana,
6) pas skórzany 1000 om. x 4 cm., 7) 
skrzynia drewniana do wentylowania, 8) 
2 pasy skórzane po 800 cm. x 5 cm. 9) 
motor asynchroniczny cca 9.5 KM z roz
rusznikiem, 10) pas skórzany 800 cm. x 6 
cm., 11) maszyna do trzęsienia, 12) 14 m. 
b. transmisji 50, z 9 łożyskami konsolo* 
wemi i 7 kołami pasowemii, 13) maszyna 
blaszana do prania, 14) pas skórzany 800 
cm. x 5 cm., 15) centryfuga 600 dębna, 
16) pas skórzany 800 cm. x 5 cm., 17) ma
szyna do parzenia z 1 wentylatorem, 18) 
pas skórzany 800 cm. x 5 cm., 19) siedem 
m. b. transmisji 30 śr. z 3 łożyskami kon- 
sclowemi i 4 kołami pasowemii, 20) wenty
lator elektryczny, oszacowane na 3536 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąpi,

VII. Km. 2386/35. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowie, rewiru VII. 
mający kancelarję we Lwowie, ul. Piekar
ska lc  na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 19 li* 
stopada 1955 o godz. ll*tej we Lwowie 
przy ul. Hiołówfci 10 odbędzie się licytacja 
ruchomości, składających się z urządzenia 
domowego, zegarów, fortepianu i maszyny 
do szycia. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VII. 
l.wów, 31 p a źd z ie rn ik a  1935. 4483K

VII. Km. 1287/35. Komornik Sądu grodz 
kiego miejskiego we Lwowue, rewiru VII. 
Władysław Dohnal. mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Piekarska lc  na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej w iadomo
ści, że dnia 18 listopada 1935 o godz. 
12-tej we Lwowie, Rynek 45 odbędzie się 
licytacja ruchomośoi, składających się z 
urządzenia sklepowego i towarów żelaz
nych itd. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 2 listopada 1935 4482K

Km. 1948/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszcżowie, Józef W olański, mający kan- 
cclarję w gmachu Sądu drzwi N r. 30 na
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi*
cznej wiadomości, że dnia. 2 grudnia 1935
0 godz. 10 w Borszczowiie na rynku od* 
będzie się 1-sza licytacja ruchomości nale
żących do Dra Romana Burdowiczia, ad
wokata w Borszczowie, składających się z
1 sofy pluszowej, 7 foteli pluszowych, 1 
dywanu perskiego i 1 maszyny do pisa
nia, oszacowanych na łąozmą sumę 1450 zł. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Tom ornik Sądu Grodzkiego. 
Bprszozów, 14 listopada 1935. 4486K

Km. 970/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowie Józef W olański, mający kan* 
cealrię w gmachu Sądu drzwi N r. 30 na
podstawie art. 602 kpc. podaje do publi*
aznej wiadomości, że dnia 2 grudnia 1935 
,o godz. 10.30 w Borszczowie odbędzie się 
Il-ga licytacja ruchomości, należących do 
Menachima Sonnenklara, kupca w Borsz- 
czowie, składających się z 25 belek 6-cio 
calowych, 10 kubików desek 5—6 m., o- 
szacowanych na łączną sumę 950 zl. Ru

chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Borszczów, 4 listopada 1935. 4485iK

. I. Km. 177/34. Obwieszczenie o licyta
cji. Komornik Sądu grodzkiego zarniej* 
skiego we Lwowie rewiru I. obwieszcza, 
że dnia 18 grudnia 1935 o godzinie ll*tej 
odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiej
skim we Lwowie, ul. Kazimierza W ielkie
go 34 w biurze N r. IV. licytacja realności 
obj. whl. 1289 ks. gr. gm. kat. B iłohorsz
cze, składającej się z pgr. ikat. 773/16 o 
obszarze 138 m kw., położonej w Lewan- 
dówce i* zbiegu ulic Jagiellońskiej i 3 Ma
ja, obj. whl. 1030 ks. gr. gm. kat. Biłohor- 
szcze składającej się z pgr. lkat. 773/17 i 
773/18. o łącznym obszarze 282 m kw., po* 
łożonej przy ul. Jagiellońskiej. Obie real* 
ności stanowią jeden kompleks, na którym 
znajduje się czynszowy mieszkalny budy
nek murowany w części parterowy, w czę
ści I. piętrowy, w części II. piętrowy z 
parterową 1-izbową murowaną przybu
dówką i przynależnościami w ten sposób 
zbudowany, że część budynku leży na 
parceli wchodzącej _w skład realności obj. 
whl. 1289. a część leży na parcelach wcho
dzących w skład realności obj. whl. 1030. 
Suma oszacowania wraz z przynależno* 
ściami wynosi 1) odnośnie realności obj. 
whl. 1289 gm. Biłohorszcze kwotę 11.180.48 
zł.. 2) odnośnie realności obj. whl. 1030 
gm. Biłohorszcze kwotę 7.859.62 zł. Cena 
wywołania wynosi 1) odnośnie realności 
obj. whl. 1289 gm Biłohorszcze kwotę 
7.453 zł. 65 gr., 2) odnośnie, realności obj. 
whl. 1030 gm. Biłohorszcze kwotę 5.239 zł. 
75 gr Poniżej ceny wywołania sprzedaż 
nic nastąpi. Wysokość rękojmi oznacza się 
na 1.118 zł. 05 gr. odnośnie realności obi. 
whl. 1289 gm. Biłohorszcze, na 786 zł. od* 
nośnie realności obj whl. 1030 tejże gmi
ny. A kta i inne dokumenta przejrzeć mo
żna u podpisanego komornika.

Stanisław Wolański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p.

Lwów, 7 listopada 1935 . 4489K

I. Km. 3024/34. Obwieszczenie o licyta
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiej* 
skiego w.e Lwowie rewiru I. obwieszcza, 
że dnia 18 grudnia 1935 o godzinie 9-tej 
odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiej
skim we Lwowie, ul. Kazimierza Wielkie
go 34 w biurze Nr. IV. licytacjia realności 
obj. whl. 477 ks. gr. gm. Zimna W oda, 
składającej się z pgr. lkat. 812/88 o po
wierzchni 1 morg 2 s kw. i realności obj. 
whl. 538 ks. gr. gm. Zimna W oda, składa* 
jącej się z pgr. lkat. 812/87 o powierzchni 
1402 s kw., a położonych w Zimnej Wo* 
dzie w niwie „Sitki", stanowiących ugor, 
nadający się pod budowę. Suma oszaco
wania wraz z przynależnościami wynosi
1) odnośnie realności 477 gm. Zimna W o
da kwotę 4.005 zł., 2) odnośnie realności 
538 gm. Zimna W oda kwotę 3.505 zł. 1) 
Cena wywołania odnośnie real. 477 gm. 
Zimna W oda wynosi kwotę 3.003 zł. 75 gr.
2) Cena wywołania odnośnie real. 538 gm. 
Zimna W oda wynosi kwotę 2.628 zł. 75 gr. 
W ysokość rękojmi ustala się odnośnie do 
real. 477 gm. Zimna W oda na 400 zł. 50 
gr., odnośnie real. 538 gm. Zimna W oda na 
350 zł. 50 gr. Poniżej ceny wywołania 
sprzedaż nie nastąpi. A kta i inne doku
menta przejrzeć można u podpisanego ko
mornika.

Stanisław W olański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p.

Lwów, 5 listopada 1935. 4488K

I. Km. 1713/34. Obwieszczenie o licyta
cji. Komornik Sądu grodzkiego zamiej* 
skiego we Lwowie rewiru I. obwieszcza, 
że dnia 18 grudnia 1935 o godzinie ll*tej 
odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiej
skim we Lwowie, ul. Kazimierza W ielkie
go 34 w biurze Nr. IV. licytacja realności 
obj. whl. 79 ks. gr. gm. kat. Sygniówka, 
składającej się z pgr. Ilkat. 504/4 504/15, 
500/27, 500/29, 500/31, 500/32, 500/34,
500/35, 500/36 o łącznej powierzchni 1049 
s kw., na której znajduje się czynszowy 
dom murowany parterowy z mieszkalnym 
lnansardem wraz z przynależnościami, a 
położonej w Sygniówce. Suma oszacowa
nia wraz z przynależnościami wynosi kwo
tę 34.592 zł. 54 gr. Cena wywołania wy
nosi kwotę 25.944 zł. 40 gr. Poniżej ceny 
wywołania sprzedaż nie nastąpi. Wyso* 
kość rękojmi oznacza się na kwotę 3.459 
zl. 25 gr. Akta i inne dokumenta przej* 
rżeć można u podpisanego komornika.

Stanisław Wolański 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza Wielkiego 41, II. p.

Lwów, 4 listopada 1935. 4487K

AMORTYZACJE.
V. Co. 365/35. Sąd grodzki Oddział V. 

w Przemyślu na wniosek fermy S. Axelrad 
w Kamienicy wdraża postępowanie celem 
umorzenia weksli, które miały zaginąć a 
t o : 1) Przemyśl 6 czerwca 1935 na 100 zł. 
płatny 5 października 1935, 2) Przemyśl 3 
lipca 1935 na. 125.60 zl. .płatny 30 listopada 
1935, 3) Przemyśl 30 sierpnia 1935 na 200 
zł. płatny 15 listopada 1935, 4) Przemyśl
30 sierpnia 1935 na 100 zł. p łatny 15 listo* 
pada 1935, 5) Przemyśl 30 sierpnia 1935 na 
200 zł. płatny 30 listopada 1935, 6) Prze* 
myśl 30 sierpnia 1935 na 100 zł. płatny 30 
listopada 1935, 7) Przemyśl 3 lipoa 1935 na 
500 zł. płatny 10 gTudnia 1935. Sąd wzy

wa posiadacza weksli, aby do dni 60 li
cząc od dnia ogłoszenia odnośnie weksla 
pod 1) oznaczonego, zaś odnośnie do dal
szych weksli ud dnia płatności tj oo do 
weksli plod 2), 5) i 6) od dnia 30 stycznia 
1936 pod 3) i, 4) oęl dnia 15 stycznia 1936, 
a pod 7) od dnia 10 lutego 1936 przedło
żył weksle te Sądowi grodzkiemu w Prze
myślu. Jeżeli w przieaiągu powyższego cza* 
■sokresu nikt z wekslem się .nie zgłosi Sąd 
uzna weksle te za umorzone.

Sąd Grodzki. 4479
W  Przemyślu, dnia 25 października 1935.

UPADŁOŚCI.
I Sa 59/33. Zastanawia się postępowanie 

ugodowe do majątku Izaka i Estery Jaku
bowiczów w Bochni z piowiodu cofnięcia 
wniosku ugodowego.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W Krakowie, 24 marca 1934. 4480

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 201/35. W ładysław Bukowski, uro

dzony 7 października 1880 w Kurowie, ja* 
i ko żołnierz austrjacki w roku 1916 zagi- 
, nąf. Ogłasza się powszechne wezwanie o 
I udzielenie Sądowi wiadomości o losach za

ginionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien 
w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem 
życiu.

i Sąd Okręgowy.
Lwów, 26 października 1935. 4458

ROZMAITE-
Prez. 30313/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie spro* 
stowawcze celem odnowienia zniszczonej 
księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Nad- 
wórnej dla gromady Fitków i wzywa inte
resowanych do zgłaszania w tym Sądzie 
Grodzkim roszczeń z § 7 ustawy N r. 96 
z r. 1871 do 28 lutego 1936

Lwów, 23 października 1935. 4-163

Prez. 30467/35. Edykt. Sąd Apelacyjny 
we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawczc celem odnowienia zniszczonej księ 
gi gruntowej Sądu Grodzkiego w Radym
nie dla gminy Łazy i wzywa interesowa
nych do zgłaszania w tym Sądzie G rodz
kim roszczeń z § 7 ustawy N r. 96 z r. 187,1 
do 28 lutego 1936.

Lwów, 24 października 1935. 4464

O G Ł O SZ E N IA  PR Y W A T N E .

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.
Ósme Nadzwyczajne Walne Zgromadze

nie akojonarj,uszów Akcyjnego Banku H i
potecznego odbędzie się w sobotę, dnia 30 
listopada 1935 o godzinie lQ*tej p,rzedpotu* 
dniem w gmachu Akcyjnego Banku H ipo
tecznego we Lwowie.

Porządek obrad:
W ybór członków Rady Nadzorczej we

dle grup.
PP. Akojionarjuszc, którzy mają zamiar 

wziąć udział w tein Walnem Zgromadze
niu, zechcą w myśl § 54 statutu złożyć ak
cje swoje najdalej do dnia 23 listopada 
1935 włącznie w głównej kasie Banku we 
Lwowie lub w Oddziałach Banku w Kra
kowie, Tarnopolu i Stanisławowie oraz w 
Warszawskim Banku Dyskontowym w 
Warszawie, Fredry 8, na które prócz po* 
kwitowania wydane im będą także karty 
legitymacyjne, uprawniające do wstępu na 
Walne Zgromadzenie.

PP. akcjionarjusze, którzy przysługujące 
im prawo głosowania zamierzają wykonać 
przez pełnomocników, zechcą pełnomocni* 
ctwa, na odwrotnej stronic kart legityma
cyjnej umieszczone, wypełnić i własnorę
cznie podpisać.

Lwów, dnia 22 października 1935.
RADA NADZORCZA.

§ 54. W  każdem Walnem Zgromadzeniu 
mają głos ci akcjionarjusze, którzy przynaj
mniej na siedm dni przed zebraniem się 
zwyczajnego lub nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia złożyli akcje, uzasadniające 
ich prawo głosowania wraz z niezapadłemi 
jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa 
lub w innych miejscach, które Rada N ad
zorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. 
N a złożone akujie wydane będą pokwito
wania i karty legitymacyjne do wstępu na 
Zgromadzenie.

§ 56. Każda akcja daje na Walnem 
Zgromadzeniu prawo do jednego głosu.

§ 57. Prawo głosowania na Walnem 
Zgromadzeniu może wykonać akcjonarjusz 
tak osobiście, jakoteż i przez umocowanie 
drugiego akcjionarjusza, mającego, prawo 
głosowania. W yjątkowo mogą być zastą* 
pieni małoletni przez opiekuna, zostający 
pod kuratelą przez kuratora, kobiety przez 
pełnomocnika, spółki handlowe przez je* 
dnego z prowadzących ich firmę, stowa
rzyszenia wiogóle przez jednego z człon
ków do tego umoaowanego, osoby moral
ne przez jednego ze swych przełożonych, 
chodiażby cd zastępcy nie byli sami ak
cjonariuszami. 4478

(Prsedruiku nie płaainiy).

III. OGŁOSZENIE.
Zarząd Spółki Akcyjnej pod firm ą: „GA* 

ZOLINA" Spółka Akcyjna podaje do wia* 
domośai, że uchwałą Walnego Zgromadzę*
nia Akcjionarjiuszów Spółki z dnia 11 maja 
1935 r. postanowione zostało podwyższyć 
kapitał akcyjny o kwotę zł. 600.000.--, 
drogą emisji 3500 sztuk akcji imiennych, 
oraz 2500 sztuk akcji okaizicielśkich pto zł. ; 
100.— nom. wart. każda.

| N a mocy art. 436 kod. handl. Zarząd 
1 Spółki ofiaruje.* mniejszem akcje te do* 
I tychiozasowym afcojonarjtiszom na podsta* 

wie uchwał powołanego wyżej Walnego 
Zgromadzenia Akajionarjuszów Spółki z 
dnia 11 maja 1935 r. na następujących 
warunkach:

Prawo poboru podlegają 3500 sztuk ak* 
cyj imiennych, oraz 2500 sztuk akeyj oka* 
zicielskich po zł. 100.— nom. wart. każda 
cena emisyjna wynosi zł. 100.— za jedną 
akcję, zwiększona o koszty, związane z 
emisją w kwocie zł. 1.50; nowe akcje u* 
czestniczyć będą w dywidendzie od dnia 
1 stycznia 1935; dotychczasowym akcjiona* 
rjuszom przysługuj,e prawo poboru w sto* 
sunku do ilości posiadanych akcyj po* 
przednich emisyj, t. j. po 1 akcji imiennej 
nowej emisji na każde 5 akcyj imiennych 
poprzednich, oraz po 1 akcji okazicielsklej 
nowej emisji na każde 5 akcyj okaziciel* 
skich poprzednich. Akcjonariusze winni 
wykonać swe prawo poboru w terminie 
do dnia 22 listopada 1935 włącznie. Wpła* 
ty na nowe akcje przez dotychczasowych 
akcjonarjuszów winny być dokonane w 
Banku Naftowym Spółka Akcyjna w« 
Lwowie, ul. L. Sapiehy 3 w pełnej wyso* 
kości, t. j. w sumie zł. 101.50 za każdą 
nową akcję i to w terminie dla wykonania 
poboru zakreślonym, t. j. do dnia 22 listo* 
pada 1935 włącznie. W  razie niewykonania 
prawa poboru przez dotychczasowych ak* 
cjonarjuszów, oraz nieuiszczenia wpłat na 
nowe akcje w powyższym terminie, zosta* 
nie wyznaczony drugi termin poboru po* 
zostałych akcyj przez wszystkich dawnych 
akcj.onarjuszów, przyazcni dodatkowy przy 
dział akcyj nastąpi w stosunku do zgło* 
szeń; akcje nieobjęte Zarząd przydzieli we* 
dług swego uznania, jednak nie poniżej 
ceny emisyjnej. Zapisujący się na akcje 
przestanie być zapisem związany, jeżeli 
nowa emisja nie będzie zgłoszona do za* 
rejestrowania do dnia 23 grudnia 1935 r.

 ̂ 4282

II. OGŁOSZENIE. 
ZARZĄD SPÓŁKI „CHODORÓW " 

Spółka Akcyjna dla Przemyślu Cukrowni* 
czego w Chodorowie

zawiadamia, że w dniu 30 listopada 1935 r.
0 godz. 12 odbędzie się w sali posiedzeń 
firmy „Polsot" Polska Spółka dla Obrotu 
Towarowego, S. A. we Lwowie, przy ul

Szajnochy L. 2
XX ZW YCZAJNE W ALNE ZGROM A

DZENIE A K CJONARJUSZÓW
z następującym porządkiem dziennym:
1) Sprawozdanie i przedłożenie Bilansu, 

oraz Rku Strat i Zysków za rok obrachiun* 
kowy 1934/35.

2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
3) Zatwierdzenie przedłożonego Bilansu

1 udzielenie absoluturjum Radzie Nadzór* 
czej i Zarządowi.

4) W niosek w przedmiocie rozdziału 
zysku.

5) Ustalenie terminu wypłaty dywidendy.
6) Uchwalenie:
a) sprzedaży starej Leśniczówki Molo* 

dyńcze, zajmującej obszar 3 morgów 286 
sążni kwadratowych;

b) zamiany 1 morga gruntu na rozsze* 
rżenie cmentarza Gminy Zagóreczko, któ* 
ra wzamian za to  oddaje Spółce 1 mórg w 
innem miejscu położony.

7) W ybór jednego Członka Rady Nad* 
zorczej.

8) W ybór i ustalenie pism, w których 
mają być zamieszczane ogłoszenia publi* 
czne Spółki (§ 12 Statutu).

9) Wnioski akcjionarjuszów.
P. T. Akcjonariusze, chcący wziąć udział 

w Walnem Zgromadzeniu, zechcą swoje 
akcje wraz z bieżącemi kuponam i złożyć 
w kasie:

Banku Cukrownictwa Oddział we Lwo* 
wie.

Powszechnego Banku Związkowego we 
Lwowie,

Banku Gospodarstwa Krajowego Od* 
dział we Lwowie, lub

Banku Dyskontowego Warszawskiego 
Oddział we Lwowie
za pisemnem pośwadczeniem, które będzie 
służyć jako legitymacja do wzdęcia udziału 
w Walnem Zgromadzeniu.

Poświadczenie będzie opiewać na nazwi* 
sko i podawać ilość aikcyj i głosów, przy* 
sługujących upoważnionemu Akcjionarju* 
szowi.

Legitymacja służyć może tylko osobie, w 
niej wymienionej lub należycie wykazane* 
mu pełnomocnikowi.

Poświadczenia na złożone alkcje winni 
Alkajon ar jusze — chcący wziąć udział w 
Walnem Zgromadzeniu — złożyć wzglę
dnie nadesłać do Zarządu Cukrowni w 
Ghodorowie najpóźniej do dnia 23 listo* 
pada 1935 r-

Zdeponowane akcje mogą być po Wal* 
nem Zgromadzeniu podjęte w Instytucji, w 
której zostały złożone, za zwrotem otrzy* 
manego poświadczenia lub też za potwier* 
dzeniem odbioru i oddaniem potwierdzę* 
nia Spółki, że wydane na złożone akcje 
poświadczenie u mej złożone zostało.

Frzedrulkii nie będą honorowane. 4302
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